16. — Dispensandi ex iusta causa a quovis iuramento, dummodo tertii praeiudicium non adsit.

17. — Remittendi seu condonandi, *pro foro conscientiae tantum*, delinquentibus pauperibus partem aliquam male ablatorum, aut retentorum, quando domini incerti sunt et casus occulti; ita tamen ut residuum, si quod adsit, vel aliqua alia summa vel pars pro viribus taxanda pauperibus loci distribuatur vel in pia opera eiusdem loci, si fieri possit, distribuatur.

18. — Recipiendi, aut delegandi in singulis casibus alium idoneum ecclesiasticum virum, ut recipiat denunciations de crimine sollicitationis, servatis in omnibus forma et tenore Instructionis, quae a S. Officio danda erit.

14. — D'accorder, en conformité avec la Constitution *Officiorum et munerum*, la permission de garder et de lire les livres et journaux défendus, avec les précautions et sous les réserves jugées nécessaires ou utiles en chacun des cas selon la pratique de la S. Congrégation du Saint-Office.

15. — De commuer ou de dispenser, suivant les motifs, tous les vœux simples privés, même réservés au Saint-Siège, excepté ceux où se trouve en jeu le préjudice d'un tiers.

16. — De dispenser, pour une cause juste, de tout serment, pourvu que ce soit sans préjudice d'un tiers.

17. — De faire remise ou condonation, *mais seulement pour le for de la conscience*, aux délinquants pauvres, de quelque partie des objets dérobés ou injustement retenus par eux, quand les propriétaires sont douteux et les cas occultes; mais à cette condition que le reste, s'il en existe, ou à son défaut une certaine somme ou part, proportionnée à leurs moyens, sera distribué aux pauvres ou aux bonnes œuvres de la localité, si faire se peut.

18. — De recevoir ou de déléguer en chacun des cas un autre ecclésiastique compétent, pour recevoir les dénonciations concernant le crime de sollicitation; ayant soin d'observer en tous points la forme et la méthode prescrites par l'Instruction qu'aura donnée le Saint-Office.

19. — Prorogandi ad breve aliquod tempus facultates, indulgentias et indulta a S. Sede concessa, quae expiraverint quin tempestive postulatio pro eorum prorogatione ad S. Sedem missa fuerit, facta tamen obligatione statim recurrendi ad eandem S. Sedem pro gratia aut (si petitio iam facta fuerit) pro responsione obtinenda.

CAPUT II

FACULTATES CIRCA INDULGENTIAS

20. — Concedendi sexies in anno, occurrente aliqua solemnitate, plenariam Indulgentiam omnibus utriusque sexus Christianis qui vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti Ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Summi Pontificis aliquo temporis spatio oraverint.

Fidelibus vero qui in loco habitent, ubi impossibile vel difficile admodum sit confessarii copiam habere, concedendi, ut praedictas Indulgentias lucrari valeant, dummodo actuali sacramentorum susceptioni pium aliquod opus substituant, ac corde saltem contriti firmiter proponant admissa confiteri quam primum poterunt.

19. — De proroger à bref délai les pouvoirs, indulgences et indults qu'on aurait laissé expirer avant d'avoir adressé à temps une demande de prorogation au Saint-Siège; mais avec obligation de recourir immédiatement au Saint-Siège pour solliciter ou la faveur désirée, ou une réponse (si la demande était déjà expédiée).

CHAPITRE II

POUVOIRS RELATIFS AUX INDULGENCES

20. — De concéder six fois par an, à l'occasion de quelque solennité, une indulgence plénière pour tous les fidèles de l'un et de l'autre sexe qui, vraiment pénitents, s'étant confessés et ayant communiqué, visiteront une église ou un oratoire public et y prieront quelques instants aux intentions du Souverain Pontife.

D'accorder aux fidèles, habitant une localité où il est impossible, du moins très difficile, de se procurer un confesseur, qu'ils puissent gagner ces indulgences, pourvu qu'ils remplacent la réception actuelle des sacrements par quelque œuvre de piété et que, contrits au moins de cœur, ils aient le ferme propos de se confesser le plus tôt possible.

21. — Impertiendi ter in anno et non in eodem loco, diebus a se eligendis, benedictionem papalem iuxta formulam typis impressam atque insertam, cum indulgentia plenaria ab iis lucranda, qui vere poenitentes, confessi et sacra communione refecti eidem Benedictioni interfuerint, Deumque pro S. Fidei propagatione et S. R. Ecclesiae exaltatione oraverint.

22. — Concedendi pariter, non tamen in perpetuum sed ad tempus sibi benevisum, omnibus Christifidelibus contritis et confessis ac Sacra Communione refectis Indulgentiam plenariam in oratione 40 Horarum, quoties in anno a respectivis locorum Ordinariis indicatur, etiamsi, ex rationabili causa, in aliquibus non servetur *Instructio Clementina*.

23. — Item concedendi plenariam Indulgentiam primo convertis ab haeresi et ad sinum catholicae Ecclesiae redeuntibus, in actu eorum conversionis.

24. — Concedendi in casibus particularibus vel ad tempus indulgentiam plenariam occasione SS. Missionum, servatis consuetis regulis.

25. — Declarandi privilegiatum quotidianum perpetuum in qualibet ecclesia territorii suae jurisdictionis unum altare ad tramitem can. 916.

21. — De donner trois fois par an dans des lieux différents, aux jours qu'ils choisiront, la bénédiction papale, selon la formule imprimée qui leur est remise, avec indulgence plénière à gagner par tous ceux qui, vraiment pénitents, s'étant confessés et ayant communie, auront assisté à cette bénédiction et auront prié Dieu pour la propagation de la foi et l'exaltation de la Sainte Eglise Romaine.